
قیمــت خریــد تضمینــی گنــدم در
ایران بالاتر از نرخ جهانی

براساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، برای حمایت از کشاورزان و تولید
داخلی، قیمت خرید تضمینی گندم بالاتر از قیمت جهانی تعیین شده

است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسـنیم، براسـاس اعلام وزارت جهـاد کشـاورزی، بـرای حمـایت از
کشاورزان و تولید داخلی، قیمت گندم بالاتر از قیمت جهانی تعیین

شده است.

بالاخره بعد از ۶ ماه تاخیر، نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی
۳_۱۴۰۲ پس از تصویب در شورای قیمتگذاری محصولات کشاورزی از سوی
وزیر جهاد کشاورزی رسماً اعلام شد. وزیر جهاد کشاورزی نرخ خرید
تضمینی گندم برای سال زراعی آینده را، ۱۷ هزار و پانصد تومان

اعلام کرد. 

این در حالی است که طبق اعلام انجمن بین المللی غلات، قیمت جهانی
گندم براساس ارز آزاد و تحویل دو ماه آینده حدود ۱۴ هزار تومان

است. 

نیاز کشور به گندم ۱۳ میلیون تن برآورده شده که بیش از ده میلیون
تن از این میزان را کشاورزان داخلی تامین میکنند و بقیه وارد
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میشود. 

سهرابی مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی میگوید: از اول فرودین
تا پایان آبان ماه، یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن گندم وارد ایران شده

است.

لطیفی کارشناس گمرک درباره تغییر قیمت گندم خریداری شده گفت:
بالاترین میزان قیمتی گندمی که ایران خریداری کرده با ۵۳۰ دلار در
تن، مربوط به اسفند سال ۱۴۰۱ بود و بعد از آن شاهد کاهش قیمت
هستیم که در سال ۱۴۰۲ در ۹ ماهه امسال، متوسط خرید به ۴۰۴ دلار در

تن رسید. 

رئیس بنیاد ملی گندم کاران با اشاره به این که قیمت گندم خارجی
از قیمت گندم داخلی بیشتر هزینه میبرد گفت: قیمت جهانی گندم
متغییر است، در زمان اوج برداشت گندم، قیمت گندم کمتر است، به
طور متوسط با هزینههای تمام شده از جمله دموراژ (تأخیر در تخلیه
بارگیری شده روی کشتی) و حمل و نقل و موارد دیگر، آنهم با ارز
واقعی، مطمئننا قیمت گندم وارداتی، بالاتر از قیمت گندم خریداری

شده که کشاورزان به دولت میفروشد، است. 

اما نظر انجمن بین المللی غلات، خلاف این موضوع را نشان میدهد.

طبق اعلام انجمن بین المللی غلات، قیمت گندم وارداتی از روسیه و
قزاقستان، تحویلی در بندر امام خمینی برای ۲ ماده آینده با ارز
آزاد ۵۰ هزار تومانی بین ۱۳ تا ۱۴ هزار تومان برآورده شده است؛ و
قیمت هر کیلو گرم گندم در بورس شیکاگو برای تیر سال آینده نیز با
درنظر گرفتن ۳۰ الی ۴۰ درصد هزینههای انتقال گندم تا سیلوهای
داخلی، بسته به قیمت ارز مبادلهای، بین ۸ هزار و پانصد تا ۱۶

هزار و ۲۰۰ تومان است.

بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، تعیین قیمت خرید تضمینی متناسب
با تغییرات قیمت جهانی برای حمایت از کشاورزان داخلی است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: تسنیم
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عضـو شـورای قیمتگـذاری گنـدم:
دولت به دنبال کاهش نرخ مصوب

خرید تضمینی گندم است

قاسم پیشهور گفت: علی رغم آنکه نرخ گندم در ۲۲ شهریور به تصویب
رسید، اما شنیدهها حاکی از آن است که دولت به دنبال کاهش قیمت

است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ قاسم پیشهور رئیس اتاق اصناف کشاورزی
و عضو شورای قیمتگذاری گفت: شورای قیمتگذاری قبل از آغاز فصل کشت

در شهریورماه نرخ خرید تضمینی گندم را مصوب کرد.

پیشه ور گفت: شنیدهها حاکی از آن است که دولت با فشار آوردن بر
وزارت جهاد به دنبال کاهش قیمت مصوب است، در حالیکه به سبب
بالابودن نرخ نهاده های تولید قیمت ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان جوابگوی

حداقل هزینه هاست.

سرویس خبری: کشاورزی
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منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

رئیـس کمیسـیون کشـاورزی: دولـت
مکلف است قیمت گندم را به زودی

اعلام کند

محمدجواد عسکری گفت: شورای قیمتگذاری قیمت خرید تضمینی گندم را
مشخص کرده و دولت نیز مکلف است آن را هر چه سریعتر اعلام کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، محمدجواد عسکری با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی
مصوبهای در قانون تحت عنوان شورای قیمتگذاری محصولات کشاورزی
ــرو و ــاورز پیش ــل از ۶ کش ــورا متشک ــن ش ــرد: ای ــار ک دارد، اظه
تولیدکننده، سه نفر از اعضای هیات دولت یعنی وزیر جهادکشاورزی،
وزیر اقتصاد، رئیس سازمان برنامه و بودجه و دونفر از اعضای

کمیسیون کشاورزی است.

وی ادامه داد: شورای قیمتگذاری دوماه پیش جلسهای تشکیل داد و با
بررسی هزینههای کاشت، داشت، برداشت با احتساب سود متعارف برای
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کشاورز به قیمت خرید تضمینی گندم به ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان رسید.
البته یک تبصره نیز در نظر گرفته شد که اگر نرخ تورم ثابت بود
قیمت تغییر نکند و اگر افزایشی شد متناسب با نرخ تورم افزایش

یابد.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: مکاتباتی در
این زمینه  با رئیس جمهوری شده و جلساتی با وزیر جهادکشاورزی نیز
برگزار کردیم. همچنین اعلام کردیم که تاخیر در  اعلام نرخ گندم 
مصداق ترک فعل است و باید سریعتر انجام شود. دولت نیز مکلف به

انجام آن است.

به گفته وی آنچه که شورای قیمت گذاری اعلام کرده با نگاه کارشناسی
است و همه هزینه ها در نظر گرفته شده است.

عسکری تصریح کرد:گندم یک محصول استراتژیک است. سالانه ۱۱.۵ میلیون
تن نیاز داریم. ۱۰ تا ۱۰.۵ میلیون برای خبازی و مابقی برای صنایع
تکمیلی مانند کیک و بیسکوییت استفاده میشود. همچنین با اتفاقاتی
که در منطقه افتاده باید خودکفایی گندم در دستور کار دولت قرار

گیرد.

وی در پایان به بودجه گندم در بودجه ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت:
اعتبار مورد نیاز در این بخش ۱۵۰ تا ۲۰۰ همت است که باید در
بودجه دیده شود. یعنی بخشی از آن باید در بودجه ۱۴۰۳ و مابقی هم

باید توسط دولت تامین شود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

عضـو هیـات رییسـه اتـاق اصـناف
کشـاورزی ایران:نـرخ ۱۹۵ هـزار
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ریـالی شـورای قیمـت گـذاری گنـدم
تابع تورم است

عضو هیات رییسه اتاق اصناف کشاورزی ایران با اشاره به قیمت اعلامی
گندم، گفت: قیمت گندم امسال بر اساس تورم ۳۰ درصد اعلامی از سوی
بانک مرکزی مصوب شده است و چنانچه نرخ تورم تا پایان سال افزایش

یابد، به همان اندازه به قیمت این محصول نیز افزوده می شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی،”کامران ساروقی” ، با
اشاره به قانون تضمین خرید محصولات کشاورزی، اظهار کرد: دولت بر
اساس این قانون، موظف است پس از برآورد هزینه های تولید، سود
متعارف را اضافه و نرخ را تا پایان تیرماه اعلام کند که این قیمت
گذاری شامل ۳۲ قلم کالای اساسی از جمله گندم می شود، البته امسال
با یک تاخیر ۵۳ روزه به دلیل برخی اختلاف نظرها میان اعضای شورای
قیمت گذاری و اتخاذ سیاستهای حمایتی محصولات اساسی کشاورزی انجام

و به نرخ مربوطه منتهی شد.

وی اضافه کرد: براساس قانون تا یک هفته بعد از قیمت گذاری، وزیر
جهاد کشاورزی پس از تایید باید قیمت مربوطه را رسما اعلام کند که

تا روز دوشنبه قیمت امسال توسط وزیر رسما اعلام خواهد شد.

عضو هیات رییسه اتاق اصناف کشاورزی ایران ادامه داد: اتاق اصناف
کشاورزی به عنوان یار و حامی کشاورزان معتقد بود نرخ امسال باید
بالای ۲۳۰ هزار ریال باشد، اما با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر
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کشور و لزوم چرخش چرخ های اقتصاد و البته با فداکاری کشاورزان که
همواره در شرایط سخت، حامی دولت و مردم بوده اند، با قیمت ۱۹۵

هزار ریال موافقت شود.

ساروقی اضافه کرد: این مبلغ قیمت پایه بوده و چنانچه دولت می
خواهد جایزه تحویل و یا یارانه سم و کود و نهاده ها را به
کشاورزان بدهد، باید بالاتر از این قیمت، یارانه برای کشاورزان

اختصاص یابد.

وی با اشاره به خودکفایی امسال کشور در تولید گندم، تصریح کرد:
امسال میزان تولید گندم در کشور از مرز ۱۰ میلیون تن عبور کرد و
به خودکفایی در تولید گندم رسیدیم که این اتفاق مبارک حاصل سخت
کوشی و تلاش کشاورزان بود ، اما در حالی که باید جشن خودکفایی
برگزار می شد ، هنوز کشاورز منتظر باقیمانده طلب گندم خود است.

نرخ ۱۹۵ هزار ریال اعلامی شورای قیمت گذاری گندم تابع نرخ تورم
است

وی با اشاره به عدم پرداخت کامل طلب گندمکاران، افزود: تمامی
مطالبات گندمکاران بر اساس برنامه ریزی ها تا پایان شهریورماه

ماه، پرداخت می شود.

عضو هیات رییسه اتاق اصناف کشاورزی ایران با اشاره به هزینه های
بالای تولید برای کشاورزان، تصریح کرد: قیمت بالای لاستیک تراکتور،
ادوات کشاورزی، نهاده ها و نیروی انسانی، کار کشاورزی را برای
کشاورزان سخت کرده و دولت باید تلاش کند هزینه های تولید را پایین

بیاورد.

ساروقی با تاکید بر لزوم ترغیب کشاورزان به کاشت گندم و پیروی از
الگوی کشت، بیان کرد: اگر هزینه های تولید برای کشاورز بالا باشد
و هیچگونه حمایت اساسی از او نشود، به سمت کاشت محصولات آبدوست که
سود بیشتری دارد، تمایل پیدا می کند و بطور قطع در تولید محصولات

استراتژیک با مشکل مواجه خواهیم شد.

وی با اشاره به لزوم ارائه بسته های حمایتی به کشاورزان، یادآور
شد: تلاش اتاق اصناف کشاورزی، حمایت از حقوق کشاورزان است.

عضو هیات رییسه اتاق اصناف کشاورزی ایران افزود: خوشبختانه با
اقـدامات مـدبرانه وزیـر جهـاد کشـاورزی، اکنـون کـار بـه شکلـی



رضایتمندانه پیش می رود ، چرا که وزیر برنامه های خوبی برای اجرا
در بخش کشاورزی دارد، ضمن اینکه وی به جایگاه اتاق اصناف کشاورزی
واقف و با تشکل های بخش کشاورزی نیز ارتباط خوبی دارد و در شورای

قیمت گذاری نیز کاملا هوشمندانه عمل می کند.

ساروقی ادامه داد: عملکرد وزیر در مجموعه وزارت در حال حاضر راضی
کننده است و امیدواریم با همکاری و تعامل سایر دستگاه های عضو
شورای قیمت گذاری و سایر بخش های کشاورزی بتوانند برنامه های
ثمربخش خود را ادامه دهند تا بسیاری از مشکلات حوزه کشاورزی و
دامی رفع و وضعیت اقتصادی در بخش کشاورزی که تامین کننده اقتصاد

کشور است بهبود یابد.

لرستان ۸۰۰ هزار هکتار زمین کشاورزی دارد و سالانه بیش از ۲
میلیون تن انواع محصول باغی، زراعی، شیلات و دام و طیور توسط حدود
۶۰۰ هزار نفر در قالب ۱۶۰ هزار خانوار بهره برداری این بخش تولید

می شود./ایرنا

کاهش بیش از ۹ دلاری قیمت گندم
در بازارهای جهانی
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امروز قیمت اکثر کالاهای اساسی در بازارهای جهانی کاهشی بود و
گندم بیش ا ز ۹ دلار در یک روز افت قیمت داشت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از فارس؛ امروز قیمت انواع کالاهای اساسی در بازارهای جهانی با
کاهش همراه شد. محصولاتی مانند گندم، ذرت، رکوردهای جدیدی از کاهش

قیمت را رقم زدند.

براساس گزارش بلومبرگ، تنها در روز جاری قیمت گندم ۹٫۲۵ دلار کاهش
یافت و هر بوشل از این محصول برای تحویل در ماه سپتامبر به قیمت
۶۴۱ دلار و ۷۵ سنت معامله شد. در همین زمان قیمت ذرت هم که به
عنوان خوراک دام استفاده میشود کاهش ۱٫۲۵ دلار را ثبت کرد و هر
بوشل از این محصول برای تحویل در ماه دسامبر به قیمت ۴۹۳دلار و ۵۰
سنت معامله شد. کاهش قیمت در سایر محصولات مانند سویای خوراکی هم

وجود داشت. این محصول با ۱٫۳ دلار نسبت به روز گذشته کاهش داشت.

۲ دلیل کاهش قیمت محصولات اساسی
ابراهیم مرادزاده گفت: کاهش قیمت محصولات اساسی به دو دلیل عمده
ادامه دارد. نخست اینکه روسیه صادرات محصولات اساسی از بندر دریای

سیاه را تمدید کرده است و صادرات از این بندر ادامه دارد. 

توافق صادرات از بندر دریای سیاه با میانجیگری ترکیه و با حضور
سازمان ملل متحد با روسیه انجام شد. این زمانها معمولا سه ماهه

است و تمدید میشود.

روز گذشته رسانههای خارجی نوشتند که روسیه در تمدید دوباره
صادرات از بندر دریای سیاه تردید دارد و غربیها را تحت فشار قرار
داده اگر بانک کشاورزی این کشور را به سوئیفت وصل نکنند، صادرات

از بندر دریای سیاه را دیگر تمدید نخواهد کرد.

مرادزاده افزود: دلیل دوم کاهش قیمت محصولات اساسی در بازارهای
جهانی به فصل برداشت اکثر این محصولات برمیگردد. تابستان داغ زمان
برداشت محصولاتی مانند گندم و ذرت و دیگر محصولات است که عرضه را

در بازار بیشتر کرده است. 

پس از شیوع ویروس کرونا قیمت محصولات کشاورزی در جهان افزایش
یافت. به دنبال آن جنگ روسیه و اوکراین رشد قیمتها را تشدید کرد.
این دو کشور در مجموع ۳۵ درصد غلات جهان را تولید میکنند که جنگ،
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عرضه اینگونه محصولات را به بازار مختل کرده بود. امسال سازمان
خواروبار کشاورزی ملل متحد پیشبینی کرده قیمت ها نسبت به سال

گذشته کاهشی باشد.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: فارس

هنـد بـرای جلـوگیری از افزایـش
قیمت گندم چه کرد؟

مسوولان هندی در بخش مرتبط با غذا به خبرنگاران گفتهاند که هند در
تلاش بـرای کـاهش قیمتهـا محـدودیتی بـر میـزان ذخـایر گنـدمی کـه

معاملهگران میتوانند نگهداری کنند را اعمال کرده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از رویترز؛ بر این اساس دومین تولیدکننده بزرگ گندم در جهان
همچنین در راستای کاهش قیمتها ۱.۵ میلیون تن گندم را در اختیار
مصرفکنندگانی مانند کارخانههای آرد قرار میدهد که طی یک ماه ۸

درصد افزایش یافته است.
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طبق اعلام مسوولان احتکار ذخایر گندم باعث افزایش قیمت شده است.
خرید گندم هند در سال ۲۰۲۳ قرار است یک پنجم از برآورد اولیه
کاهش یابد زیرا خریدهای دولتی در چند روز گذشته پس از جهش
قیمتهای محلی کاهش یافته است. ذخایر گندم با وجود خرید کمتر از

حد انتظار همچنان کافی است و به واردات نیازی نیست.

بر اساس گزارش رویترز، هند که دومین مصرفکننده بزرگ گندم در جهان
است، صادرات گندم را در ماه می ۲۰۲۲ پس از افزایش شدید و ناگهانی

دما که تولید را کاهش داد، ممنوع کرد.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: رویترز

نهایی شدن قیمت گندم باید به
تایید رییس دولت برسد

ً ابلاغ نرخ به قیمت جدید گندم باید به تایید دولت برسد و احتمالا
هفته آینده پس از برگشت رئیس جمهوری از دمشق موکول شود.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهــر، جهــش قیمــت دلار در نیمــه دوم ســال ۱۴۰۱ مشکلاتــی را در
بازارهای مختلف کشور از جمله بخش کشاورزی به وجود آورد؛ به طوری
که گندمکاران افزایش قیمت گندم پیش از سال زراعی جدید را خواستار
شدند. کشاورزان با بیان اینکه هزینههای تولید گندم از تجهیزات تا
خدمات افزایش یافته تغییر قیمت خرید گندم را به وزارت جهاد
کشاورزی ارائه دادند. به گفته بنیاد ملی گندمکاران با آنالیز
انجام شده حداقل قیمت خرید تضمینی گندم باید ۱۷ هزار تومان در هر
کیلو باشد این در حالی است که دولت پیشنهاد ۱۵ هزار تومان را

داده است.

موضوع پس از کش و قوس بسیار که از بهمن سال گذشته مطرح شده بود
در نهایت در شورای سیاست گذاری قیمت محصولات کشاورزی عنوان و مورد
ً هر کیلو گندم بررسی قرار گرفت. به گفته فعالان بخش خصوصی احتمالا
۱۶ هزار تومان باشد؛ اما با گذشت یک هفته از جلسه آخر این شورا
هنوز نرخ نهایی از سوی وزارت جهاد کشاورزی اعلام رسمی نشده چرا که

پیش از ابلاغ باید به تأیید دولت برسد.

کارشناسان عنوان میکنند افزایش قیمت بار مالی زیادی برای دولت
داشته و باید این منابع از محلی تأمین شود. به گفته آنها افزایش
هر ۱,۰۰۰ تومان قیمت گندم ۸ هزار میلیارد تومان بار مالی برای
دولت در راستای تأمین یارانه آرد به دنبال خواهد داشت. در حال
حاضر که قیمت گندم ۱۳ هزار تومان است آرد یارانهای که در اختیار
نانواییهای کشور قرار میگیرد آرد نوع اول گندم ۸۱۵ و آرد نوع دوم

۱.۲۵۰ تومان است.

حال باید در انتظار تصمیم دولت برای تعیین قیمت جدید گندم بود و
ً ابلاغ آن به هفته آینده پس از برگشت سید ابراهیم رئیسی از احتمالا

دمشق موکول شود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: مهر
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افزایـش ۵ درصـدی قیمـت گنـدم در
بـازار جهـانی/ هـر بوشـل گنـدم

امروز چند دلار است؟

در معاملات امروز بازار غلات شیکاگو قیمت گندم بیش از ۵ درصد بالا
رفت و دلیل آن هم تعلیق توافق صادرات غلات اوکراین از سوی روسیه

بود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از رویتــرز، در معــاملات امــروز بــازار غلات
شیکاگو قیمت گندم بیش از ۵ درصد و قیمت ذرت هم بالای ۲ درصد
افزایش یافت. دلیل این مسئله تعلیق توافق

صادرات غلات بین روسیه و اوکراین بوده است.

قیمت گندم در بازار شیکاگو به ۸٫۷۳ دلار
در هر بوشل رسید که البته تا ۸٫۹۳ دلار هم

بالا رفته بود.

مـاه مـارس بـود کـه قیمـت گنـدم بـا رسـیدن بـه رقـم ۱۳٫۶۴ دلار
ــم ــت ذرت ه ــورد زد. قیم ــل رک ــر بوش در ه
ــــه ۶٫۹۶ دلار ــــروز ب ــــاملات ام در مع
در هر بوشل رسید. هر بوشل سویا هم ۱۴٫۱۲

دلار خریدوفروش شد.
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یک معاملهگر سنگاپوری میگوید: این یک اتفاق تورمی است، قیمتها
افزایش یافته، اما آینده این روند بستگی به آن دارد که چگونه

شرایط پیش میرود.

روسیه به خاطر حمله پهپادی اوکراینیها به یک ناوگان دریایی خود
در شبه جزیره کریمه توافق صادرات غلات با
اوکراین از دریای سیاه را به حالت تعلیق

درآورده است.

اوکراین گفته که روسیه از قبل میخواسته از این
توافق خارج شود و فقط این حمله را بهانه کرده و
واشنگتـن هـم اعلام کـرده کـه مسـکو در حـال

استفاده از غذا به عنوان سلاح است.

دو معاملهگر سنگاپوری معتقدند که خروج روسیه از این توافق
انتقال صدها هزار تن گندم به آفریقا و خاورمیانه را
در هــالهای از ابهــام قــرار داده و
صادرات ذرت اوکراین به اروپا را نیز تحت تأثیر قرار
خواهد داد. البته اوکراین، ترکیه و سازمان ملل همچنان به روند
صادرات غلات در سایه این توافق ادامه میدهند
به گونهای که امروز قرار است ۱۶ محموله غلات از اوکراین

حرکت کند.

از ماه جولای به بعد و پس از امضای این توافق ۹٫۵
میلیون تن ذرت، گندم، جو، سویا و برخی دیگر از محصولات کشارزی با
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عبور از دریای سیاه به بازار جهانی صادر شده است.

به طور کلی در ۸ ماه پس از آغاز
درگیری نظامی روسیه با اوکراین بازار جهانی غلات همواره نسبت به
روند اتفاقات مرتبط با این مسئله پرواکنش بوده، چراکه هر دوی این
کشورها جزو بزرگترین صادرکنندگان گندم و غلات به بازار جهانی

هستند.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: رویترز

قیمت گندم امروز اعلام می شود/
حداکثر نرخ؛ ۱۳۵۰۰ تومان است

رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه قیمت گندم امروز اعلام می
شود، گفت: قیمت گندم رقمی بین ۱۳ تا ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد

بود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
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ً از مهر؛ عطاء الله هاشمی با بیان اینکه قیمت گندم به احتمالا
بسیار قوی امروز اعلام خواهد شد، گفت: تا ظهر قیمت این محصول

نهایی میشود.

وی با بیان اینکه اختلاف بین بنیاد ملی گندمکاران و وزارت جهاد
کشاورزی بر سر ۵۰۰ تومان است، افزود: نظر بنیاد روی رقم ۱۳ هزار
و ۵۰۰ تومان و نظر وزارت جهاد کشاورزی روی ۱۳ هزار تومان است که

بر سر یکی از این دو عدد امروز به تفاهم خواهیم رسید.

هاشمی گفت: با توجه به قیمت خوبی که تعیین شده و همچنین افزایش
سطح زیر کشت و طرح جهش تولید که قرار است در دیمزارها اجرایی
شود، در صورتی که بارندگی متعدلی داشته باشیم سال آینده تولید

بسیار خوبی خواهیم داشت.

به گفته وی، در صورت تحقق موارد فوق، سال آینده کشور از واردات
گندم بی نیاز خواهد شد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: مهر

تب قیمتهای جهانی بالا گرفت/رشد
۱۷ دلاری قیمت گندم در یک روز
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امروز هم تب قیمتهای جهانی بالا گرفت به طوری که قیمت گندم ۱۷ دلار
در یک روز رشد قیمت داشت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از فارس، در بازارهای جهانی قیمت انواع محصولات اساسی به رشد
روزهای گذشته ادامه دادند به طوری که گندم رشد ۱۷ دلار در یک روز

را ثبت کرد.

بر اساس این گزارش، قیمت گندم با ۱۶٫۷۵ دلار در هر بوشل رشد قیمت
داشت و ذرت که به عنوان خوراک دام استفاده می شود نیز با ۷٫۷۵

دلار در هر بوشل رشد قیمت را تجربه کرد.

در بازارهای جهانی سایر محصولات اساسی هم رشد قیمت داشتند به طوری
که سویا ۲۵٫۷۵ دلار افزایش قیمت را ثبت کرد و گیاه روغنی کانولا هم

۵ دلار رشد قیمت داشت.

قهوه رشد عجیبی داشت و ۴۸ دلار بالا رفت، شکر هم از قافله افزایش
قیمت ها عقب نماند و ۱۶ سنت رشد قیمت داشت.

در گروه دامی نیز دام زنده ۱٫۷۵ دلار و دام پرواری ۶۰ سنت با رشد
قیمت مواجه شد.

افزایش قیمت در بازارهای جهانی با شیوع ویروس کرونا در بهمن ۹۸
سرعت گرفت و پس از جنگ روسیه و اوکراین شتاب رشد قیمتها بیشتر

شد.
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این دو کشور در مجموع ۳۰ درصد غلات جهان را تامین می کنند و جنگ
بین این دو کشور صادرات از بنادر دریای سیاه را مختل کرده
است، اگرچه ماه گذشته با توافق بین این دو کشور در حضور نماینده
سازمان ملل متحد و نیز میانجیگری ترکیه صادرات تا حدودی ادامه

دارد اما هنوز نتوانسته قیمت را در بازار متعادل کند.

جنگ بین روسیه و اوکراین علاوه بر اینکه بر عرضه مواد غذایی
تاثیر منفی گذاشته، شوک حاصل از آن کشورها را به ذخیره سازی بیش
از اندازه کالاهای اساسی ترغیب کرده است و همین تعادل عرضه و

تقاضا را به هم زده و عامل رشد قیمت ها شده است.
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